
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.38/28-9-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 305               Περίληψη 

Έγκριση παράτασης της αριθμ.πρωτ.27790/19-10-2020 σύμβασης για 
την «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, κίνησης και λιπαντικών»   

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 28 Σεπτεμβρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.22494/24-9-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 
4. Μελισσόπουλος Σάββας 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαχρόνης Ιωάννης 
7. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας, ενημέρωσε εγκαίρως τον πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Σάββας Μελισσόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών, την αριθμ.πρωτ.21905/20-9-2021, εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: Τον Ν.4412/16 άρθρο 132 παρ.2 περ.γ. Την με αριθμό πρωτ.27790/19-10-2020 
σύμβαση για την Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, κίνησης και λιπαντικών» (αφορά την Ομάδα 1: καύσιμα 
θέρμανσης & κίνησης του Δήμου Ξάνθης και την Ομάδα 2: καύσιμα κίνησης Δημ. Ενότητας 
Σταυρούπολης, που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», Το γεγονός ότι λόγω των ιδιαιτέρων συνθηκών που επικρατούσαν λόγω της 
πανδημίας του κορωνοϊού ( COVID- 19) και των ιδιαιτέρων τρόπου λειτουργίας των υπηρεσιών των Ο.Τ.Α. 
και των Νομικών τους προσώπων (ειδική άδεια απουσίας υπάλληλων σε ομάδες αυξημένου κινδύνου, άδεια 
ειδικού σκοπού, αναρρωτική άδεια υπαλλήλων που έχουν τεθεί σε περιορισμό λόγω κορωνοϊού, άδεια 
υπαλλήλων που διαμένουν με άτομα που ανήκουν στις ομάδες αυξημένου κινδύνου, κανονικές άδειες κ.λ.π. 
βάσει της από 25-02-2020 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α' 42) « Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και 
περιορισμού της διάδοσης του Κορωνοϊού», η διενέργεια της διαδικασίας δημοπράτησης του νέου 
διαγωνισμού ήταν πολύ δύσκολο να πραγματοποιηθεί έγκαιρα (σύνταξη μελέτης, δεσμεύσεις πιστώσεων 
κλπ). Την με αριθμ. πρωτ: 21616/16-09-2021 αίτηση του κ. Χαραλαμπίδη Νικόλαου με την οποία ζητείται η 
παράταση της με αριθμ. πρωτ: 27790/19-10-2021 σύμβαση για τρεις (3) μήνες ή μέχρι την ανακήρυξη νέου 
αναδόχου. Την από 20-09-2021 γνωμοδότηση της επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, κίνησης και λιπαντικών» (αφορά την Ομάδα 1 : 
καύσιμα θέρμανσης & κίνησης του Δήμου Ξάνθης και την Ομάδα 2: καύσιμα κίνησης Δημ. Ενότητας 
Σταυρούπολης». Την με αριθμό πρωτ. 21904/20-07-2021 αναφορά του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης,  

Εισηγούμαι τη λήψη απόφασης για την χρονική και μόνο παράταση της με αριθμό 
πρωτ.27790/1910-2020 σύμβασης για την «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, 1άνησης και λιπαντικών» 
(αφορά την Ομάδα 1: καύσιμα θέρμανσης & κίνησης του Δήμου Ξάνθης και την Ομάδα 2: καύσιμα κίνησης 
Δημ. Ενότητας Σταυρούπολης, που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας 
«ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 1 9-102020 
(ΑΔΑΜ: 20SYMV007498662), για τρεις (3) μήνες ή μέχρι την ανακήρυξη νέου μειοδότη. 

Εισηγούμαι θετικά για τα παραπάνω θέματα». 

ΑΔΑ: 69Κ0ΩΚ8-6ΘΙ



Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Σάββας Μελισσόπουλος, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
Τη χρονική και μόνο παράταση, της με αριθμό πρωτ.27790/1910-2020 σύμβασης, για την «Προμήθεια 
καυσίμων θέρμανσης, κίνησης και λιπαντικών» (αφορά την Ομάδα 1: καύσιμα θέρμανσης & κίνησης του 
Δήμου Ξάνθης και την Ομάδα 2: καύσιμα κίνησης Δημ. Ενότητας Σταυρούπολης, που υπογράφηκε μεταξύ 
του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», η οποία 
αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 19-9-102020 (ΑΔΑΜ:20SYMV007498662), για τρεις (3) μήνες ή μέχρι την 
ανακήρυξη νέου μειοδότη.  
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 28-9-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 69Κ0ΩΚ8-6ΘΙ


		2021-09-28T11:40:49+0300
	Athens




